

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: **Dostawa wraz ze wsparciem serwisowym łączy telekomunikacyjnych oraz urządzeń sieciowych na potrzeby telefonii stacjonarnej dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na 2 części**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ  
ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), dalej cyt. jako „ustawy Pzp” udziela odpowiedzi na złożone we wnioskach zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania.

**Pytanie 1.**

Na podstawie art. 135, ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zwracamy się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: *„Dostawa wraz ze wsparciem serwisowym łączy telekomunikacyjnych oraz urządzeń sieciowych na potrzeby telefonii stacjonarnej dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na 2 części”*, znak postępowania: AZP.274.PN.6/2022, w następującym zakresie:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez **art. 374 § 1 Ksh. – cz.1, cz.2?**

**Odpowiedź nr 1:**

Tak. W przypadku wybrania Wykonawcy będącego spółką akcyjną, w umowie zostaną wpisane dane określone w art. 374 § 1 ksh.

**Pytanie 2.**

W treści zapisu § 7, ust 5 Umowy cz.1 –wskazuje, się że: *„Naliczenie zastrzeżonych umową kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych do pełnej wysokości szkody poniesionej przez Zamawiającego, w tym odszkodowania należnego abonentowi zgodnie z przepisami ustawy Prawo telekomunikacyjne z 16 lipca 2004 r.”*, a dla cz.2 § 10, ust 5 Umowy: *„Naliczenie zastrzeżonych umową kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych do pełnej wysokości szkody poniesionej przez Zamawiającego”*.

Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zgodnie z ogólną regułą dot. odpowiedzialności kontraktowej za niewykonanie/nienależyte wykonanie zobowiązania, dłużnik odpowiada na zasadzie winy (art. 471 i 472 kc). Nie ma więc potrzeby doprecyzowywania umowy w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża też zgody na propozycję wprowadzenia do umowy ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy. Zgodnie z ogólną zasadą prawa zobowiązań, dłużnik odpowiada za wyrządzoną szkodę w pełnym zakresie (art. 361 § 2 kc).

**Pytanie 3.**

Zgodnie z treścią postanowień § 5, ust 1 Umowy cz.1: „Zamawiający jest uprawniony do jednostronnego rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia” - zwracamy uwagę, że umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i wynika to z treści postanowień Umowy. Istotnym jest co wynika z treści art. 353<sup>1</sup> k.c.) że umowy zawarte na czas określony charakteryzuje brak możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze wypowiedzenia którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa.

2

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający potwierdza, że § 5, ust 1 Umowy zostanie wykreślony lub doprecyzowany poprzez wskazanie przyczyn z powodu których umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana?

**Odpowiedź nr 3:**

Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony. Zawarcie umowy na czas oznaczony nie wyklucza możliwości jej wcześniejszego wypowiedzenia. „W obowiązującym stanie prawnym wypowiedalność zobowiązania ciągłego nie jest bowiem łączona jedynie z modelem czasu nieoznaczonego, zaś niewypowiedalność z modelem czasu oznaczonego” (Pyrzyńska. Komentarz do KC pod red. Gutowskiego – uwagi do art. 365[1] KC, Legalis 2022; podobnie również W. Borysiak – komentarz do KC pod red. K. Osajdy – uwagi do art. 365[1] KC, Legalis 2022, a w orzecznictwie: wyr. SN z 21.1.2015 r., [IV CSK 208/14](#) oraz wyr. SN z 22.1.1998 r., [III CKN 365/97](#)). W zakresie usług telekomunikacyjnych, możliwość taką potwierdza też treść art. 57 ust. 6 ustawy Prawo telekomunikacyjne z 16 lipca 2004r.

**Pytanie 4.**

Zgodnie z treścią § 7, ust 4 Umowy cz.1: „Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy oraz udzielonego przez Wykonawcę zabezpieczenia (o ile zostało ustanowione), na co Wykonawca wyraża zgodę”, a dla cz.2 § 10, ust 4 Umowy „Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy oraz udzielonego przez Wykonawcę zabezpieczenia, na co Wykonawca wyraża zgodę” - w celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający jest uprawniony do potrącenia przysługujących mu kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia, bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy. Zgodnie z ogólną zasadą prawa cywilnego, potrącenie jest jednostronną czynnością prawną, nie wymagającą w tym zakresie uprzedniego uzgodnienia z drugą stroną, wobec której jest dokonywane. Ewentualna potrzeba wyjaśnienia przyczyn niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie wymaga wprowadzania w tym zakresie jakiejś szczególnej procedury do umowy. Stąd też Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych w pytaniu zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 5.**

Załącznik nr 10.1 do SWZ wzór umowy § 2, ust 3 - prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy?

Ponadto, czy z chwilą wyczerpania kwoty określone w Umowie (również w trakcie trwania okresu rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług?

**Odpowiedź nr 5:**

Wyczerpanie kwoty maksymalnej z umowy powinno być monitorowane przez obie strony umowy. W przypadku, gdy zakres realizowanych usług zbliży się do całkowitego wykorzystania tego limitu, Zamawiający przeprowadzi kolejny przetarg na te usługi lub też w granicach dopuszczalnych przez prawo zamówień publicznych dokona zmiany zawartej umowy. Jednakże, Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o dalszych krokach podjętych w celu zachowania ciągłości usług.

**Pytanie 6.**

Załącznik nr 10.1 do SWZ wzór umowy § 3, ust 3 - zwracamy się z prośbą o rezygnację z przesyłania zgłoszeń awarii e-mailem. Wykonawca w e-mailu może nie otrzymać wystarczającej ilości informacji aby mógł ustalić źródło problemu a to może znacznie wydłużyć czas realizacji zgłoszenia. Doradca będzie musiał skontaktować się z osobą Zgłaszającą co może okazać się niemożliwe. Tylko zgłoszenie na Infolinię i odpowiedź na pytania zadane przez Doradcę umożliwią ustalenie źródła problemu.

Ponadto Wykonawca tylko w tym kanale kontaktu może zagwarantować bezzwłoczne potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia SMS-em.

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 6:**

Paragraf 3 ust. 3 umowy stanowi o obowiązku potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia od Zamawiającego zgłoszenia awarii. Zgodnie z § 3 ust. 2 umowy, samo zgłoszenie przez Zamawiającego awarii może być dokonane zarówno telefonicznie jak i za pośrednictwem poczty elektronicznej. Zamawiający chce mieć możliwość dokonania zgłoszenia dwoma kanałami komunikacji (np. na wypadek trudności w dodzwonieniu się na infolinię). W celu uniknięcia wątpliwości, Zamawiający postanawia zmienić § 3 ust. 2 zdanie ostatnie wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„Zgłoszenia te będą mogły być dokonywane zarówno telefonicznie na numer .... lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ....”

**Pytanie 7.**

Załącznik nr 10.1 do SWZ wzór umowy § 4, ust 5 - w przypadku opcji bilingu dla każdego numeru DDI, będzie to możliwe pod warunkiem możliwości technicznych konfiguracji łącza cyfrowego ISDN na centrali telefonicznej (konieczne wykonanie WT). Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SWZ w tym zakresie?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający oczekuje bilingu rozmów, w oparciu o który została wystawiona faktura

**Pytanie 8.**

Wnosimy o modyfikację i potwierdzenie, że naliczenie kar zostanie poprzedzone postępowaniem reklamacyjnym, a postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284). Wykonawca informuje, że zgodnie z § 7. 1. Jednostka dostawcy usług, rozpatrująca reklamację, udziela odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni od dnia jej złożenia. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 8:**

Przepisy nie wprowadzają bezwzględnego nakazu wyczerpania procedury reklamacyjnej przed naliczeniem kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Stąd też Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych w pytaniu zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 9.**

Umowa część 1, pn.: Dostawa łącz: SIP trunk oraz PRA wraz z utrzymaniem i wsparciem serwisowym - Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy wskazane w § 9 miały charakter dwustronnie-zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 9:**

Wykonanie umowy będzie się wiązało z dostępem do infrastruktury telefonicznej i sieciowej Zamawiającego, a w konsekwencji także potencjalnie dostępu do danych Zamawiającego (przesyłanych również przez dostarczane łącze). Stąd też wprowadzono tu dodatkowy zapis obligujący Wykonawcę do zachowania poufności. Zamawiający nie ma takiego dostępu w stosunku do infrastruktury Wykonawcy, więc nie ma w tym zapisie żadnej asymetrii.

**Pytanie 10.**

Umowa część 1, pn.: Dostawa łącz: SIP trunk oraz PRA wraz z utrzymaniem i wsparciem serwisowym oraz Część 2, pn.: Dostawa przełączników sieciowych wraz z kontraktem serwisowym - Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: „Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

- 1) *W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.*
- 2) *W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.*

- 3) *Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.*
- 4) *Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.*
- 5) *Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.\_\_\_\_\_ (wersja Wykonawcy), www.\_\_\_\_\_ (wersja Zamawiającego)."*

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy?

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający zawarł w rozdziale XXIII. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych Wykonawców w ustępie 9 (Specyfikacja warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. Dostawa wraz ze wsparciem serwisowym łączny telekomunikacyjnych oraz urządzeń sieciowych na potrzeby telefonii stacjonarnej dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na 2 części, informację o treści „Wykonawca zobowiązany jest wypełnić obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Obowiązek ten dotyczy w szczególności: 1) osoby fizycznej skierowanej do realizacji zamówienia; 2) podwykonawcy/podmiotu trzeciego będącego osobą fizyczną; 3) podwykonawcy/podmiotu trzeciego będącego osobą fizyczną prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą; 4) pełnomocnika podwykonawcy/podmiotu trzeciego będącego osobą fizyczną; 5) członka/członków organu zarządzającego podwykonawcy/podmiotu trzeciego będącego osobą fizyczną”.

Zamawiający postanawia zmienić wzory umów w ten sposób, że w § 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.1 do SWZ dodaje się ustęp 7, a w § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.2 do SWZ dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„Strony działając zgodnie z przepisami art. 13 oraz art. 14 RODO oświadczają, że zrealizują obowiązek informacyjny wobec osób fizycznych, których dane będą przetwarzane w związku z realizacją niniejszej umowy. Klauzula informacyjna przygotowana przez Zamawiającego stanowi załącznik nr 4 do umowy, Klauzula informacyjna przygotowana przez Wykonawcę stanowi załącznik nr 5 do umowy”.

Wzór załącznika nr 4 do umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 11.**

Umowa część 1, pn.: Dostawa łącz: SIP trunk oraz PRA wraz z utrzymaniem i wsparciem serwisowym oraz Część 2, pn.: Dostawa przełączników sieciowych wraz z kontraktem serwisowym - Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy?

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian do umowy w zakresie dodania postanowienia dot. sposobu realizacji obowiązku informacyjnego w stosunku do osób wyznaczonych do realizacji umowy, przy czym Wykonawca powinien

przesłać propozycję załączników zawierających w treści informacje wynikające z art. 13 ust. 1 i 2 RODO lub art. 14 ust. 1 i 2 RODO najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zamawiający postanawia zmienić wzory umów w ten sposób, że w § 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.1 do SWZ dodaje się ustęp 7, a w § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.2 do SWZ dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„Strony działając zgodnie z przepisami art. 13 oraz art. 14 RODO oświadczają, że zrealizują obowiązek informacyjny wobec osób fizycznych, których dane będą przetwarzane w związku z realizacją niniejszej umowy. Klauzula informacyjna przygotowana przez Zamawiającego stanowi załącznik nr 4 do umowy, Klauzula informacyjna przygotowana przez Wykonawcę stanowi załącznik nr 5 do umowy”.

Wzór załącznika nr 4 do umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca swój załącznik nr 5 do umowy dotyczący Klauzuli informacyjnej przedstawi najpóźniej w dniu podpisania umowy.

#### **Pytanie 12.**

Część 2, pn.: Dostawa przełączników sieciowych wraz z kontraktem serwisowym - w związku ze wskazaniem w przedmiocie umowy, że jego elementem będzie realizacja usług szkoleniowych (*przeszkolenie wskazanych przez Zamawiającego osób z pełnego zakresu obsługi Urzędzeń;*) - prosimy o wyjaśnienie czy w związku z tym Zamawiający widzi konieczność uregulowania kwestii przetwarzania danych osobowych uczestników takich szkoleń (prosimy o ewentualne przedstawienie propozycji takich regulacji)? Innymi słowy czy realizacja szkoleń będzie wiązała się z przetwarzaniem przez Wykonawcę danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający – zakładamy bowiem, że jest też możliwe przeprowadzenie szkolenia bez konieczności przekazywania Wykonawcy danych osobowych osób biorących w nich udział (bez tworzenia list uczestników, etc.).

#### **Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający postanawia zmienić wzory umów w ten sposób, że w § 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.1 do SWZ dodaje się ustęp 7, a w § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10.2 do SWZ dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„Strony zobowiązują się do zawarcia odrębnej umowy o treści i na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązujących, dot. zasad powierzenia przetwarzania danych osobowych, jeżeli zajdzie konieczność ujawnienia Wykonawcy danych osobowych zgodnie z art. 28 RODO.”

#### **Pytanie 13.**

Zgodnie z zapisem rozdział V, pkt 16 SWZ: „*W przypadku, gdy w zakres zadań części 2 postępowania, wchodzi sprzęt o którym mowa w Załączniku nr 8 do ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.) Zamawiający zastrzega sobie prawo zastosowania stawki podatku VAT w wysokości 0% zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 26 lit a) tejże ustawy pod warunkiem uzyskania zgody wydawanej przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Zamawiający przekazuje Wykonawcy pisemną informację o uzyskaniu zgody wydanej przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na podstawie której Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury z obowiązującą stawką podatku Vat.*” – czy Zamawiający uzyskał już taką zgodę wydaną przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego?

#### **Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający informuje, iż dopiero po wyborze oferty najkorzystniejszej i po podpisaniu umowy może wystąpić do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wydania zgody na zastosowanie stawki podatku VAT w wysokości 0%.

**Pytanie 14.**

Część 1, załącznik Nr 1.1. SWZ, pkt 1.1 – czy Zamawiający potwierdza, że punkty z których będą dostarczone PRA mają być oddalone od siebie o minimum 30 KM?

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający potwierdza, że punkty z których będą dostarczone PRA mają być oddalone od siebie o minimum 30 kilometrów.

**Pytanie 15.**

Część 1, załącznik nr 1.1. SWZ, pkt 1.1 - czy Zamawiający potwierdza, że punkt oddania usługi SIPTrunk i punkt oddania PRA nie muszą być od siebie oddalone o minimum 30 km?

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający potwierdza, że punkt oddania usługi SIPTrunk i punkt oddania PRA nie muszą być od siebie oddalone o minimum 30 km.

**Pytanie 16.**

Część 1, załącznik nr 1.1. SWZ, pkt 1.1 - czy Zamawiający potwierdza iż 2 łącza zapasowe PRA mają posiadać 60 kanałów rozmownych?

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający potwierdza iż 2 łącza zapasowe PRA mają posiadać 60 kanałów rozmownych.

**Pytanie 17.**

Część 1, załącznik nr 1.1. SWZ, pkt 1.2, ppkt 1.2.3 - czy Zamawiający dopuszcza aby łącza/e podkładowe były realizowane na podkładzie łączy miedzianych?

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający dopuszcza aby łącza/e podkładowe były realizowane na podkładzie łączy miedzianych.

**Pytanie 18.**

Jakich zaokrążeń netto/brutto oczekuje Zamawiający – czy w określony schemat w górę/w dół, czy powszechnie stosowanych w analizach matematycznych?

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający oczekuje zaokrążeń zgodnych z obowiązującymi zasadami księgowania

**Pytanie 19.**

Jak należy rozumieć wartości poziomu ruchu podane w formularzu ofertowym? Czy są to wartości odnotowane w urządzeniach Zamawiającego np. w centralach abonenckich, czy wartości deklarowane przez Zamawiającego w celach porównawczych oferty?

**Odpowiedź nr 19:**

Wartości poziomu ruchu podane w formularzu ofertowym stanowią uśredniony wynik w skali miesiąca za okres 12 miesięcy 2021 roku odnotowany w urządzeniach Zamawiającego.

**Pytanie 20.**

Z jaką dokładnością, tzn. ile miejsc po przecinku, powinny zostać przedstawione parametry finansowe oferty? Formularz ofertowy Zamawiającego stosuje dwa miejsca po przecinku, natomiast UKE jako standard stosuje cztery miejsca po przecinku m.in. w zakresie stawek FTR i MTR.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający przychyliła się do sugestii i wymaga stosowania czterech miejsc po przecinku przy przedstawianiu parametrów finansowych oferty zgodnie ze standardem UKE w zakresie stawek FTR i MTR.

**Pytanie 21.**

Proszę o udostępnienie faktur Zamawiającego za usługi telekomunikacyjne z kolejnych 12 miesięcy z ostatniego roku. Faktury służą jako analiza porównawcza opracowywanej oferty.

**Odpowiedź nr 21:**

Zamawiający nie udostępni faktur. Ofertę należy skalkulować w oparciu o dane z OPZ.

**Pytanie 22.**

Czy parametry wskazane w OPZ będą służyły jako dokładne warianty porównawcze, czy Zamawiający zamierza zastosować dodatkowy algorytm obliczeniowy, a jeśli tak, to jaki?

**Odpowiedź nr 22:**

Zamawiający nie zamierza stosować żadnych dodatkowych algorytmów.

**Pytanie 23.**

Jak należy rozumieć wartości ruchu podane w formularzu ofertowym? Czy są to wartości maksymalne lub minimalne? Czy są to wartości średnie Zamawiającego z określonego okresu, a jeśli tak, to z jakiego?

**Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 19.

**Pytanie 24.**

W poprzednio unieważnionym postępowaniu Zamawiający wskazał pulę numeracyjną podając łącznie 3tys. Numerów. W obecnym postępowaniu Zamawiający wskazał łącznie 4 tys. Numerów. Skąd wynika ta różnica?

**Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający w obu postępowaniach wskazał takie same pule numeracyjne.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 137 ust.1 i ust.6 ustawy Pzp, z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710)

**przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 27.01.2023r. i zmienia treść SWZ w poniższym zakresie:**

1. Rozdział IX ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Okres związania Wykonawcy złożoną ofertą wynosi 90 dni, tj. do dnia 26.04.2023r.”
2. Rozdział XI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem:  
<https://platformazakupowa.pl/pn/kul> w nieprzekraczalnym terminie do dnia **27.01.2023r. do godz. 10.00.**”
3. Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.01.2023r. o godz. 10:15** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”

Sprostowanie - Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji zostało przesłane do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej celem publikacji.

Podpisano

*z up. Rektora KUL  
dr Beata Zięba  
Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych*